
 

 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

 
REGISTRO GENERALE N. 260 del 21/09/2019 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 260 del 21/09/2019 

 DETERMINAZIONE N. 77 del 21/09/2019 
PROPOSTA N. 245 del 21/09/2019 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE di spesa per organizzazione e coordinamento degli eventi “Borgo e Sapori – 

Anno 2018”. CIG: Z50294391E 
 

VISTO il decreto legislativo 18/08/2000, n.267; 

VISTO lo Statuto del Comune; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 29.05.2018 con la quale si 

approvava una bozza di programmazione delle manifestazioni estive, tra le quali particolare rilievo 

occupa la manifestazione “Borgo e Sapori 2018”; 

 

PREMESSO: 

- Che l’Amministrazione Comunale intende massimizzare la promozione del Comune di 

Orsomarso il quale dispone di tutti i requisiti per essere considerato un borgo ad alta 

propensione turistica; 

- Che, con avviso pubblico del 04 maggio 2018 la Regione Calabria ha indetto un bando per 

“la selezione e il finanziamento di interventi per la valorizzazione del sistema dei beni 

culturali e per la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta culturale presente in 

Calabria - ANNUALITÀ 2018”; 

- Che il Comune di Orsomarso, in data 31.05.2018, ha presentato domanda di partecipazione 

al summenzionato avviso pubblico, allegando un proprio progetto da candidare a 

cofinanziamento; 

- Che, l’Ente è risultato beneficiario di un contributo regionale di €. 30.000,00 per la 

realizzazione dell’evento BORGO E SAPORI 2018, l’Amministrazione ha necessità di 

individuare un professionista idoneo per l’organizzazione ed il coordinamento dello stesso; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 33 del 19.07.2018, con la quale 

s’incaricava il dott. Francesco Palmieri, con sede in Belvedere Marittimo, Via Flavio Cassiodoro n. 

25, C.F. PLM FNC 79D07 A773K, P. Iva: 03041840780 per l’organizzazione e coordinamento 

della rassegna BORGO E SAPORI 2018;  

DATO ATTO che il professionista summenzionato ha effettuato la propria prestazione nei modi e 

nei tempi concordati; 

VISTA la fattura elettronica n. FATTPA 6_19 del 22.07.2019 di €. 1.830,00 (di €. 1.500,00 quale 

imponibile ed €. 330,00 a titolo di Iva), acquisita in atti dell’Ente in pari data prot. 3091; 

RILEVATO la regolarità contabile del documento nonché la conformità con quanto preventivato; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 260 del 21/09/2019 

RITENUTA la competenza a provvedere in merito, giusto decreto sindacale n. 14 del        

29/08/2019, con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 Comma 2 e 3 

del D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 

DATO ATTO che il C.I.G. assegnato al presente provvedimento è il seguente: CIG: Z50294391E; 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 629 della legge n. 190/2014 (Legge di Stabilità 2015) che ha 

introdotto il c.d. split payment o scissione dei pagamenti, ossia una forma di liquidazione IVA 

che prevede che nei rapporti tra aziende e la Pubblica Amministrazione sia quest'ultima a 

contribuire l'imposta relativa alla transazione, deviando così dalla regola generale secondo cui l'IVA 

viene addebitata in fattura al cliente e poi versata alle casse dell'Erario dal fornitore; 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione e al pagamento del dott. Palmieri per l’organizzazione 

ed il coordinamento della manifestazione Borgo e Sapori 2018, 

     

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, 

 

1) DI LIQUIDARE al dott. Francesco Palmieri, con sede in Belvedere Marittimo, Via Flavio 

Cassiodoro n. 25, C.F. PLM FNC 79D07 A773K, P. Iva: 03041840780, le attività di 

Organizzazione e cura degli eventi compresi nella manifestazione BORGO E SAPORI 2018 

la somma di €. 1.830,00, facendole gravare sulle disponibilità del cap. 2321, codice 

07.01.1.03 del bilancio di Previsione 2018-2020 - Annualità 2018, come appositamente 

impegnati; 

2) DI APPROVARE la fattura elettronica n. FATTPA 6_19 del 22.07.2019 di €. 1.830,00 (di 

€. 1.500,00 quale imponibile ed €. 330,00 a titolo di Iva), acquisita in atti dell’Ente in pari 

data prot. 3091; 

3) DI DARE ATTO che il C.I.G. assegnato al presente provvedimento è il seguente: CIG: 

Z50294391E; 

4) DI PAGARE la somma di €. 1.500,00 sull’Iban IT42J0200880621000105087320, intestato 

a Francesco Palmieri, con sede in Belvedere Marittimo, Via Flavio Cassiodoro n. 25, C.F. 

PLM FNC 79D07 A773K, P. Iva: 03041840780; 

5) DI VERSARE la somma di €. 330,00 dovuta per Iva direttamente nelle casse dell’Erario, 

nei tempi e modi di legge; 

6) DI DARE ATTO che Ai sensi dell’art 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n 241 è 

ammesso avverso il presente provvedimento, entro 60 giorni dalla notificazione e/o 

pubblicazione, ricorso al T.A.R. di Catanzaro ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione. 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 245 del 21/09/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  SBANO FRANCESCO in data 
21/09/2019 
 

 

https://debitoor.it/dizionario/iva


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 260 del 21/09/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 245 del 21/09/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 

 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  SBANO FRANCESCO il 
21/09/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 440 
 

Il 21/09/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 260 del 21/09/2019 con 
oggetto 
LIQUIDAZIONE di spesa per organizzazione e coordinamento degli eventi “Borgo e Sapori – Anno 2018”. 
CIG: Z50294391E 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  SBANO FRANCESCO il 21/09/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


